Soitec Solar Chile Juillet 2013 100,00 % Chili Peso chilien

Soitec Solar USA Real Estate LLC Janvier 2014 100,00 % États-Unis Dollar américain

CPV N° 1 Equity SPV Pty LTD Février 2014 100,00 % Afrique du Sud Rand sud-africain

Dans le cadre de son activité Énergie Solaire, le Groupe peut être amené à créer des structures juridiques
dédiées pour héberger les permis, autorisations administratives, coûts et revenus liés à un projet de ferme
solaire. En règle générale, ces structures juridiques sont destinées à être cédées à des investisseurs quand
les projets sont suffisamment avancés.

34   Soitec  I   Actualisation du Document de Référence 2014-2015

20. Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats

3.2. Immobilisations corporelles

Au cours du premier semestre 2015‑2016, le détail des variations des valeurs nettes par catégorie d’immobilisations
est le suivant  :

(en milliers d’euros) Constructions
Matériels et

outillages Centrales solaires Autres
Immobilisations

en cours Total

31 mars 2015 - publié 116 153 36 160 1 600 1 189 3 232 158 336

Activités abandonnées* - - (1 600) - - (1 600)

31 mars 2015 - retraité 116 153 36 160 - 1 189 3 232 156 736

Mises en service (valeur brute) 125 3 466 - 89 (3 680) -

Reclassement entre catégories
d’immobilisations

(203) 203 - - - -

Acquisitions (valeur brute) - - - - 2 410 2 410

Variation du périmètre (valeur nette) - - - - - -

Écart de conversion (valeur nette) (2 410) (5) - (3) - (2 416)

Amortissements (dotations de la période) (5 798) (4 942) - (369) - (11 109)

Dépréciation pour perte de valeur
et amortissements accélérés

- (335) - - - (335)

Cessions ou mises au rebut
(valeur nette) - - - (58) - (58)

Actifs destinés à être cédés - - - - - -

30 septembre 2015 107 868 34 547 - 848 1 962 145 231

*	 Au 30 septembre 2015, les actifs du segment Énergie Solaire sont classés en activités abandonnées conformément à IFRS 5. Pour permettre
la comparaison, le montant de ces actifs reclassés en activités abandonnées s’élevait à 1 600 milliers d’euros au 31 mars 2015.

	 Ce montant est un amortissement accéléré comptabilisé au compte de résultat en autres produits et charges opérationnels (voir note 4.4.).